Bahkan
secara ekstrem = mereka seringkali mengenakan pakaian khas “bulu domba” atau yang terkenal dengan “shufnya”
yang secara simbolik menjadi bagian dari komunalitas perlawan terhadap realitas social dan budaya bendawi yang
ada. Kelompok asketik atau para zahid awal ini dipelopori oleh Hasan al-Bashri (w 110/728) dan kawan kawan
seperjuangannya. Ia mahsyur karena keshalehannya yang teguh dan secara blak-blakan menolak membenci
sikap kalangan atas yang selalu berfoya-foya.